

نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال و عضو هیأت مدیره استقلال
در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد

رشد محسوس ورزش زنان در یک دهه گذشته



عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال، شجاعی حتی ۱۵ سال پیش هم دغدغه حضور زنان در ورزشگاه را داشته است. حالا او به دنبال برنامه برای حضور خانوادگی تماشاگران در استادیوم‌هاست.

انگار اسم فریده شجاعی با فوتبال عجین شده است. با اینکه او در بسکتبال و گلف هم کار کرده، اما ارتباطش با فوتبال جور دیگری است؛ بویژه حالا که نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال است و



در آن رشته راه قهرمانان المپیک را طی کنند و حتی دختران هم دلشان می‌خواهد روزی در المپیک مدال بگیرند. واقعاً جای خوشحالی دارد که روز به روز ورزشکاران حرفه‌ای از لحاظ کمیت و کیفیت رشد می‌کنند.

◀ شما همیشه در جریان حضور زنان در ورزشگاه بودید. برای این اتفاق چه کارهایی انجام دادید؟

من سال‌ها پیگیر این اتفاق بوده و از ۱۵ سال پیش که نایب رئیس فدراسیون بودم در دیدار با سب بلاتر، رئیس وقت FIFA درخواست کردم برای تحقق این قضیه کمک کند تا حالا که بالاخره زنان برای تماشای بازی‌های فوتبال به استادیوم می‌آیند. به هر حال ورزشکاران بویژه فوتبالیست‌ها دوست دارند خانواده‌هایشان به استادیوم بیایند یا خانواده‌ها هم دلشان می‌خواهد از نزدیک بازی عزیزانشان را تماشا کنند، چرا که تماشای بازی در استادیوم حال و هوای دیگری دارد، بویژه فوتبال که هوادارانش با

رئیس زنان فدراسیون فوتبال بودم، فرق شرایط آن موقع با حالا مثل فاصله زمین تا آسمان است. البته باید جامعه هواداری ورزش‌ها نیز راه‌اندازی شود تا خانواده‌ها هم به ورزش جذب شوند و به این ترتیب ورزش در خانواده نهادینه شود.

◀ یعنی با هواداری می‌شود به سلامت خانواده‌ها کمک کرد؟

شک نکنید. وقتی خانواده‌ها برای تماشای ورزش به سالن یا استادیوم بروند، کم‌کم اعضای خانواده به ورزش علاقه پیدا کرده و آن وقت پدر و مادر، بچه‌ها را به ورزش ترغیب می‌کنند. این اتفاق جدای از افزایش جامعه ورزش قهرمانی، سلامت جامعه را هم تضمین می‌کند. دقیقاً در پروسه زمانی بازی‌های آسیایی یا المپیک، تب ورزش در کشور بالا می‌رود و هواداران ورزش بیشتر می‌شوند. حتی بچه‌ها با تماشای مسابقات و درخشش ملی‌پوشان و مدالی که می‌گیرند، با قهرمانان همذات‌پنداری می‌کنند و حتی می‌خواهند

◀ مهم‌ترین دلیل پیشرفت ورزش زنان در ایران چیست؟

من بیش از ۵۵ سال است که در ورزش خدمت می‌کنم و در چند سال اخیر، حضور زنان در عرصه ورزش رشد خیلی خوبی در همه رشته‌های ورزشی داشته است. به نظرم دلیل آن هم به نگاه بزرگ، افق و چشم‌انداز برمی‌گردد. هر چقدر جلو می‌رویم، وزیر ورزش روشن‌فکرتری می‌آید که توجه خاصی به ورزش زنان دارد و حتی علاقه معاونت‌ها و رؤسای فدراسیون‌ها هم در رشد ورزش زنان خیلی تأثیرگذار بوده است.

◀ چطور؟

هر رئیس فدراسیونی که برای پیشرفت ورزش زنان برنامه داشته، موفق بوده است. البته هر موفقیت و دستاوردی در ورزش، برنامه‌ریزی اصولی می‌خواهد و امکانات. برنامه و امکاناتی که جدای از رشد ورزشکاران، مخاطبان و علاقه‌مندان رشته‌های ورزشی را هم بیشتر می‌کند. من ۱۰ سال پیش نایب